
Objednatel Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec
Králové, Štefánikova 549

se sídlem:  50011 Hradec Králové - Moravské Předměstí, Štefánikova 549/27
IČO   626 90 361
DIČ   CZ 62690361
zástupce   Mgr. Bc. Iva Rindová, ředitelka
bankovní spojení                      
číslo účtu                 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel   Atelier 99 s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spisovou značnou C 81417
se sídlem:   Purkyňova 71/99, Královo Pole, 612 00 Brno
IČO   024 63 245
DIČ   CZ024633245
zástupce  Ing. Petr Prokš a Ing. Martin Jeřábek, jednatelé společnosti
bankovní spojení                     
číslo účtu                     
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

a

Královéhradecký kraj
se sídlem:   Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové
IČO    70889546
DIČ   CZ70889546
zástupce  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje
bankovní spojení
(dále jen „Kraj“)
(objednatel, zhotovitel a Kraj dále také jako „smluvní strany“)

Shora uvedené smluvní strany se ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly následovně:

I.
Částečné postoupení smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že zhotovitel s objednatelem uzavřeli dne 31. 7. 2018 smlouvu o dílo,
jejímž předmětem je zpracování architektonické studie, projektové dokumentace ve stupni
projektové dokumentace k územnímu řízení (DUR), dokumentace pro stavební povolení (DSP),
projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro provádění stavby (DPS) a samostatného
projektu interiérů, které budou sloužit jako podklad zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební
práce v rámci projektu, včetně zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr, zajištění inženýrské činnosti a zajištění autorského dozoru na stavbě, vše v rámci
veřejné zakázky s názvem: „Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ
Štefánikova - zpracování PD a výkon AD“ (dále jen „Smlouva“). Předmět díla je podrobně popsán
především v článku 3. Smlouvy.



 
 
 

2. Objednatel a zhotovitel činí nesporným a shodně prohlašují, že dílo v rozsahu zpracování 
architektonické studie a zpracování projektové dokumentace, uvedené pod body a) a b) Článku 3 
odst. 1 Smlouvy, zhotovitel provedl a splnil, dílo zhotovil a předal objednateli. 

3. Objednatel a zhotovitel činí nesporným, že k dnešnímu dni objednatel uhradil zhotoviteli část ceny 
díla dle článku 6. odst. 2 Smlouvy, a to cenu díla označenou jako A, B, C, D a E dle citovaného 
ustanovení Smlouvy, ve výši 4 400 000,- Kč bez DPH. Zhotovitel za objednatelem nemá žádnou 
splatnou pohledávku založenou Smlouvou. 

4. Objednatel tímto převádí svá práva a povinnosti ze Smlouvy v části, která dosud nebyla splněna či 
jinak nezanikla, bezúplatně na Kraj. Kraj a zhotovitel s tímto převodem souhlasí. 

5. Zúčastnění berou na vědomí a souhlasí, že práva a povinnosti objednatele tak bude nadále 
realizovat, resp. plnit, Kraj. Kraj tak bude mimo jiné nositelem práv z odpovědnosti za vady a bude 
oprávněn uplatnit u zhotovitele případné nároky z odpovědnosti z vad díla, Kraj bude oprávněn 
z nároků na náhradu újmy v případě, že mu újma vznikne v důsledku vad projektové dokumentace 
atd. 

 
II. 

Předání projektové dokumentace, převod licence a postoupení práv ze společného povolení 
 

1. Zúčastnění shodně prohlašují a berou na vědomí, že zhotovitel je výlučným autorem a nositelem 
autorských práv, objednatel je nositelem výhradní licence k právu užít projektovou dokumentaci a 
k dalším majetkovým právům k ní přináležejícím. 

2. Objednatel touto dohodou bezúplatně přenechává a předává zhotovené dílo – projektovou 
dokumentaci, včetně licence k jeho užití v rozsahu dle smlouvy se zhotovitelem a této dohody, 
Kraji. Objednatel do 10 dnů od uzavření této smlouvy předá Kraji veškerá vyhotovení projektových 
dokumentací, která od Zhotovitele doposud převzal dle Smlouvy. Objednatel je srozuměn s tím, že 
tato vyhotovení projektové dokumentace zůstanou Kraji. Objednatel nepožaduje a nebude po Kraji 
za přenechání projektové dokumentace požadovat žádnou náhradu, předáním přecházejí na Kraj 
vlastnická práva. O předání a převzetí projektové dokumentace sepíší objednatel a Kraj podrobný 
předávací protokol. 

2.1 S uzavřením této dohody vyslovuje zhotovitel souhlas a prohlašuje, že: 
- licenční odměna za užití díla byla součástí řádně zaplacené ceny díla a byla mu v plné výši školou 

uhrazena a v souvislosti s touto dohodou nepožaduje žádnou další odměnu; 
- touto smlouvou přechází na Kraj výhradní časově a územně neomezená licence k užití díla a všech 

jeho částí; 
- Kraj je oprávněn užít dílo či jeho část ve smyslu tohoto ustanovení v plném rozsahu veškerých 

majetkových práv k dílu náležejících, kraj je především oprávněn užít dílo či jeho část jako podklad 
pro zadávání veřejných zakázek ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, a to včetně 
uveřejnění způsobem umožňujícím přímý a neomezený dálkový přístup a toto se vztahuje i na 
veřejné zakázky zadávané mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek; 

- licence na Kraj přechází okamžikem uzavření této smlouvy a kraj je oprávněn oprávnění tvořící 
součást licence poskytnout třetí osobě zcela nebo zčásti, přičemž poskytnutím takového oprávnění 
nevzniká zhotoviteli právo na další odměnu. 

- Kraj je oprávněn za podmínek čl. 2.4. této smlouvy upravit dílo popř. stavbu zhotovenou na základě 
díla v souladu se svými potřebami. Úpravy je oprávněn provést sám, popř. zadat jejich provedení 
třetí osobě. Zhotovitel s tímto podpisem této dohody výslovně souhlasí. 

2.2 Kraj se zavazuje užít vytvořené dílo pouze k účelu uvedenému ve smlouvě a této dohodě, nebo ze  
smlouvy a této dohody vyplývajícímu. 

2.3 Kraj se zavazuje, že neužije dílo způsobem, který by snížil jeho hodnotu. 
2.4 Kraj se zavazuje vždy případné změny nebo úpravy předaného díla konzultovat se zhotovitelem 

jako autorem, objednatelem (uživatelem objektu), odborem školství a odborem sociálním 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. K zadání změny přistoupí kraj až po dohodě a 
zohlednění stanovisek uvedených stran. 
 



3. Stavba navržená projektovou dokumentací dle Smlouvy byla povolena společným povolením
vydaným Magistrátem statutárního města Hradec Králové, Odborem stavebním, č.j.
MMHK/000466/2020 ST1/ZB ze dne 27. 1. 2020 (dále jen „Společné povolení“). Objednatel převádí
bezúplatně tímto na Kraj veškerá práva a povinnosti, která mu Společným povolením vznikla a je
srozuměn s tím, že Kraj bude nadále vystupovat jako stavebník ve smyslu Společného povolení.
Kraj práva a povinnosti ze Společného povolení přijímá.

III.
Závěrečná ujednání

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje dne 14.11.2022.
2. Pokud bude tato smlouva uzavřena v listinné podobě, zhotovitel a objednatel obdrží po jednom

jejím vyhotovení, Kraj obdrží vyhotovení dvě. V případě listinného uzavření tak budou pořízena 4
vyhotovení smlouvy s platností originálu.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a následně bude
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí Kraj.

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena vážně a svobodně, a že je jím znám
význam jednotlivých jejich ustanovení. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy tak
připojují své podpisy.

Za Objednatele v Hradci Králové dne .................   Za Zhotovitele v Brně dne…………………

                                                                                                   
Mgr. Bc. Iva Rindová, ředitelka     Ing. Petr Prokš, jednatel

                 
Ing. Martin Jeřábek, jednatel

Za Kraj v Hradci Králové dne……………..

………………………………………………..
Mgr. Martin Červíček, hejtman


		2022-11-22T13:59:54+0100
	Mgr.,Bc. Iva Rindová


		2022-12-01T13:31:07+0100
	Ing. Martin Jeřábek


		2022-12-01T13:48:44+0100
	Ing. Petr Prokš


		2022-12-13T11:46:03+0000


		2022-12-13T11:46:03+0000


		2022-12-13T11:46:03+0000




